
CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 
 

Iscritta al n. 24 del registro delle determinazioni in data 17/02/2005 
 
 
 
 

Oggetto:  Approvazione spesa di €. 3.000,00 in favore del Sig. Giulio Cosentino per lo studio di 
fattibilità per l’utilizzo della rete wireless ed il web server della rete video cablata Comunale. 
Liquidazione di €. 1.500,00 a titolo di anticipazione. 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 22 febbraio al 9 marzo 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Approvazione spesa di €. 3.000,00 in favore del Sig. Giulio Cosentino per lo studio di 
fattibilità per l’utilizzo della rete wireless ed il web server della rete video cablata Comunale. 
Liquidazione di €. 1.500,00 a titolo di anticipazione. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 Sottoscritto Dr. Vincenzo de Michele, Capo Settore Affari Generali  del Comune di 
Molfetta, in virtù del D.L.vo  n. 267/2000; 
 Premesso che con propria determinazione n. 73 del 19.04.2004 si approvava lo studio di 
fattibilità per l’ utilizzo della rete wireless ed il web server della rete video cablata comunale; 
 Dato atto che nello stesso atto si individuava tra l’altro il Sig. Giulio Cosentino , esperto nel 
campo delle trasmissioni wireless , per lo studio di fattibilità di interconnessione tra la rete wireless 
per il video controllo del traffico ( e del relativo server presente presso il comando di Polizia 
Municipale) e la rete cablata presso alcune sedi comunali, al fine di individuare le potenzialità di 
tali infrastrutture di comunicazione per il miglioramento del servizio all’utenza, tenendo in 
considerazione anche il risparmio derivante dal traffico telefonico; 
 Considerato che al punto 5 della suindicata dirigenziale si incaricava il sottoscritto dirigente 
degli atti amministrativi conseguenti, concordando con i tecnici il compenso minimo ammissibile 
per tale procedura, da commisurare allo stipendio di base per un dirigente  comunale e la 
sottoscrizione della presente quale atto d’ obbligo; 
 Visto che l’incaricato  Sig. Giulio Cosentino ha predisposto lo studio di fattibilità di 
interconnessione tra la rete wireless e  la rete cablata presso alcune sedi comunali; 
 che esso corrisponde a quanto richiesto ed ha  concordato con lo scrivente il compenso di €. 
3.000,00 ritenuto congruo , rispetto all’attività svolta e da svolgere; 
 Ritenuto opportuno predisporre la liquidazione  di un anticipazione del compenso pattuito e 
fatta salva la valutazione di eventuali altre attività; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) Approvare la spesa di €. 3.000,00  per quanto in oggetto; 

2) Liquidare   al Sig. Giulio Cosentino l’importo di €.  1.500,00  a titolo di anticipazione per lo 

studio di fattibilità in oggetto; 

3) Imputare la spesa  complessiva di €. 3.000,00 sul cap. 10342 “ incarichi professionali”; 

4) Inviare il presente atto al sig. Sindaco, al Direttore Generale, al capo Settore Affari Generali, 

all’ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato; 

5) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 


